
1 
 

WO-RA.0012.1.11.2013 
Protokół nr 40/13 

z posiedzenia 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 9 października 2013  r. 
 
Ad 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Deutsch, który powitał członków Komisji. 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Wiceprzewodniczący:    Krzysztof Deutsch 

• Członkowie:       Zdzisław Kowalczyk 

Ireneusz Lesiński 

Aleksander Dolczewski 

Stanisław Zaremba 

Nieobecny był Przewodniczący Komisji Piotr Gorynia. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Zdzisław Kowalczyk. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Pan Robert Marcinkowski 

• Sekretarz Pan Leszek Maliński 

• Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pan Michał Listwoń. 

 
Ad 3 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Deutsch przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 4 „za”.   
 

Ad 4a 

Wyrażenie opinii o propozycji Zarządu Powiatu Gostyńskiego dotyczącej budżetu 
obywatelskiego.    
Wiceprzewodniczący poprosił o zabranie głosu Starostę Pana Roberta Marcinkowskiego.  

Starosta wyraził pozytywną opinię co do pomysłu związanego z budżetem obywatelskim. 

Dodał, że budżet ten odniósł swój sukces i pokazał, że społeczeństwo chce współdecydować 

i współuczestniczyć w jego tworzeniu. Pod wszystkimi zgłoszonymi wnioskami podpisało się 

ponad 800 osób. Ogółem wpłynęło 16 wniosków, z czego 1 nie był brany pod uwagę 

ponieważ wpłynął po terminie. Zgodnie z założoną procedurą Zarządzeniem Starosty została 

 



2 
 

powołana komisja, która miała dokonać wstępnej weryfikacji i ocenić przedstawione projekty. 

Dodał, że posiedzenie tej komisji odbyło się 1 października br. a Zarząd w tym temacie 

obradował 3 października br. Wyjaśnił, że na dzisiejszym posiedzeniu przedstawi propozycje 

podziału środków w ramach budżetu obywatelskiego. W związku z tym, że Komisja Budżetu, 

Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego jest Komisją branżową Zarząd postanowił, aby sprawa 

budżetu obywatelskiego została skonsultowana z Komisją w celu wydania opinii w powyższej 

sprawie.  

Starosta wyjaśnił, że Komisja oceniająca wnioski składała się z 7 ekspertów, tzn. osób 

posiadających wiedzę w danej branży.  

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Zdzisław Kowalczyk 

Następnie Starosta poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura Promocji Pana Michała 

Listwonia . Pan Listwoń wyjaśnił, że ocena komisji sprowadzała się do pewnego rodzaju 

rankingu, czyli projektów najbardziej wartościowych. Wartość ta została poznana na 

podstawie specjalnie skonstruowanego formularza. Pierwszym kryterium branym pod uwagę 

była ocena formalna wniosku  tzn, czy wniosek został złożony na odpowiednim formularzu 

oraz czy został złożony w terminie.  15 wniosków ocenę formalną przeszło pozytywnie, jeden 

wniosek został złożony po terminie i dlatego został odrzucony.  Ocena merytoryczna 

wniosków składała się z dwóch etapów. W I etapie sprawdzano, czy projekt jest w ogóle 

możliwy do realizacji i w tym etapie odpadło 6 wniosków. Pozostałe wnioski podlegały 

dalszej punktacji według następującego kryterium: 

1) lokalizacja (czy miejsce, na którym miałoby być zrealizowane przedsięwzięcie znajduje się 

na działce należącej do powiatu), 

2) dodatkowe koszty (czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach np. bieżące koszty 

utrzymania), 

3) kosztorys projektu (czy przedstawiony kosztorys projektu jest rzetelny), 

4) znaczenie społeczne projektu (jakie jest znaczenie projektu dla mieszkańców powiatu) 

5) zasięg projektu (jakiej ilościowo grupy mieszkańców dotyczy) 

6) atrakcyjność projektu (czy projekt jest atrakcyjny, unikatowy, posiadający wartość 

promocyjną)  

W sumie można było uzyskać 17 punktów.  Na podstawie wartości bezwzględnej 

zgromadzonych punktów stworzony został ranking projektów, który łącznie z protokołem 

komisji został przekazany Zarządowi Powiatu.  

Starosta zabierając głos wyjaśnił, że na bazie tych fundamentów Zarząd przedstawił pewną 

propozycję. Zdanie Komisji opiniującej wnioski zostało przez Członków Zarządu podzielone. 

Zarząd wziął pod uwagę najwyżej ocenione projekty i nie robiono dodatkowego rankingu. 

Poinformował, że w rankingu zwyciężył wniosek dotyczący budowy ścieżki rowerowej na 

odcinku Grabonóg – Gostyń. Wyjaśnił, że był to najlepiej przygotowany wniosek, zawierający 

 



3 
 

kosztorys oraz opinie różnych instytucji, które wyraziły się pozytywnie o przedmiotowej 

inwestycji. Znalazła się również deklaracja jednego z rolników, który zgodził się, aby 

przedmiotowa inwestycja była przeprowadzona na jego gruncie. Łącznie inwestycja ta 

planowana jest na kwotę około 700.000 zł. Zarząd proponuje na cel przeznaczyć 200.000 zł. 

Za tą kwotę zostanie sporządzona pełna dokumentacja oraz odwodnienie. Starosta 

poinformował, że przeprowadził rozmowy z wójtem Piasków i jest wstępna deklaracja co do 

współfinansowania przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Starosta wyjaśnił, że kolejną inwestycją zaakceptowaną przez Zarząd w ramach budżetu 

obywatelskiego to budowa chodnika przy ul. Dworcowej w Piaskach. W przyszłości jest 

planowana budowa Centrum Senioralnego  na bazie budynków SIMET. Całość inwestycji 

opiewa na kwotę 70.000 zł. Zarząd proponuje w ramach budżetu obywatelskiego 

przeznaczyć na powyższy cel 50.000 zł. Dodał, że jeśli Powiat przygotuje inwestycję do 

realizacji i zakupi materiał, to wójt Piasków zadeklarował pomoc w postaci „robocizny”. 

Kolejnymi wnioskami, które mieszczą się w puli budżetu obywatelskiego i mają charakter 

społeczny to:  

• Siłownia zewnętrzna przy ZSZ w Gostyniu – 30.000 zł 

•  Rekreacyjne zagospodarowanie terenów przy zalewie Jeżewo – 10.000 zł 

• Lola Lynch kulturalnym promotorem Powiatu Gostyńskiego – 10.000 zł 

Starosta dodał, że ostateczną decyzję w powyższej sprawie podejmie Rada Powiatu 

Gostyńskiego uchwalając budżet.  

Radny Zaremba stwierdził, że jeżeli komisja konkursowa w ten sposób oceniała wnioski, to 

trudno w tej chwili w tak krótkim czasie zapoznawać się ze wszystkim wnioskami. Dodał, że 

wierzy iż komisja zrobiła to w sposób uczciwy, ponieważ teraz jest za mało czasu, aby nad 

tym dyskutować.  

Radny Dolczewski zapytał, czy jest deklaracja burmistrza Gostynia dotycząca 

współfinansowania budowy ścieżki rowerowej Grabonóg – Gostyń. 

Starosta wyjaśnił, że jest wstępna deklaracja, ale dotyczy ona bardzo krótkiego fragmentu 

przebiegającego na terenie gminy Gostyń, a nie całego przedsięwzięcia.  Sama inwestycja 

byłaby realizowana w 2015 r. po wykonaniu niezbędnych prac i przejęciu gruntów.  

Sekretarz zasugerował, że zadanie to można wpisać do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

jako zadanie wieloletnie.  

Następnie głos zabrał Radny Zdzisław Kowalczyk. Poinformował, że duża liczba wniosków 

wpłynęła z terenu gminy Pogorzela, jednak żaden nie zyskał akceptacji Zarządu. Stwierdził, 

że miał nadzieję, że pozytywnie zostanie zaakceptowany chociażby wniosek dotyczący  

kontynuacji budowy ścieżki pieszo – rowerowej z Elżbietkowa do Bielaw  Pogorzelskich.  

Starosta podziękował za głos radnego Kowalczyka i wyjaśnił, że rozumie lokalny patriotyzm. 

Wyjaśnił, że cały problem polega na tym, że do podziału w ramach budżetu obywatelskiego 

 



4 
 

jest kwota 300.000 zł i nie jest możliwe, aby środki w takiej wysokości rozdzielić na wszystkie 

zadania. Zarząd przeanalizował wnioski pod kątem finansowym i w kwocie budżetu 

obywatelskiego nie zmieściłaby się budowa dwóch ścieżek rowerowych. Podsumowując 

dodał, że jeżeli chodzi o obywatelskość, to Gmina Pogorzela jest liderem wśród 

wnioskodawców. Wyjaśnił, że możnaby również porozmawiać z burmistrzem Pogorzeli i 

wybrać np. jedną  inwestycję w Pogorzeli, wpisać jako zadanie do budżetu i wspólnie ją 

realizować.   

Następnie głos zabrał radny Dolczewski. Poinformował, że w opinii komisji zadanie pn. 

„Kontynuacja budowy ścieżki pieszo-rowerowej z Elżbietkowa do Bielaw Pogorzelskich” 

znalazło się na czwartym miejscu. Dodał, że w związku z tym warto byłoby przychylić się do 

wniosku i dofinansować zadanie.   

Następnie głos zabrał radny Lesiński, którego zdaniem budowa ścieżek rowerowych to 

podstawa, ponieważ społeczeństwo często z nich korzysta.  Podsumowując dodał, że należy 

docenić taką inicjatywę. Poinformował również, że trafną inwestycją jest budowa siłowni 

zewnętrznych.  

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku glosowania: 5 głosów „za”  postanowiła 
złożyć wniosek do Zarządu Powiatu o rozważenia możliwości wprowadzenia do 
budżetu powiatu realizacji zadania pn. „Kontynuacja budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
z Elżbietkowa do Bielaw Pogorzelskich”. 
Propozycje Zarządu Powiatu dotyczącą podziału środków w ramach budżetu 
obywatelskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”.   
 
Ad 5 

W „wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał radny Dolczewski. Zapytał, czy w skład komisji 

opiniującej wnioski mogliby  wchodzić radni. Starosta wyjaśnił, że nie ma problemu, aby w 

przyszłym roku w skład komisji weszli radni.  

Następnie głos zabrał Starosta. Wyjaśnił, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd zapoznał się z 

informacją Wydziału ABG dotyczącą oczekiwania spadkobierców Dobrogosta Lossowa co do 

ceny za zespół pałacowo-parkowy położony w Grabonogu. W dniu 27 września 2013 r. pan 

Wojciech Zieliński - reprezentujący spadkobierców Dobrogosta Lossowa przesłał 

oczekiwania co do ceny za zespół pałacowo - parkowy położony w Grabonogu. Jego 

mocodawcy są gotowi sprzedać Powiatowi nieruchomość za cenę 2 500 000 zł  

 
 
 
 

 



5 
 

 
 
Ad 6 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Krzysztof Deutsch podziękował zebranym za przybycie, po 

czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

 
Krzysztof Deutsch 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


